No.2207
6月 14日例会 プログラム     「親睦活動月間」    三谷 尚三親睦・家族委員長

6月 21日例会 プログラム     「任期を終えて」   渡邉 正俊会長 ・上原 健嗣幹事

6月 14日のメニュー     ・鯵塩焼 ・豚シャブ ・冷奴 ・御飯 ・吸物 ・漬物 ・コーヒー

前回（6 月 7 日）例会記録
会員総数 35名 出席者数 29名 欠席者数 6名 出席率 82.86％ 前回補正率 82.86%

前回補正者 三谷君 谷君

出
席
報
告 欠 席 者 井上君 三宅(三)君 東川君 森脇君 島田君 武下君

 来 訪 者    佐伯 増恒様 （児島ロータリークラブ）

 会 長 挨 拶・報 告

・ 5月 31日(金)にサンライフ玉野にて開催されたクラブ協議会の参加有難うございました。また、6月1日(土)

の友好クラブであります大阪リバーサイド RC 合同ゴルフコンペ及び合同親睦会に出席された会員の皆様有

難うございました。

・ 本日はロータリー月間の1つである「ロータリー親睦活動月間」についてお話致します。今年度最後の月間

です。現在約80の親睦グループがあり、趣味や職業活動を通じて国際親善と奉仕に貢献しています。より

多くのロータリアンが親睦活動に参加することを奨励するためにこの月間が設けられました。親睦活動への

参加の増加、そのプログラムに対し理解を促進するため「ロータリー親睦月間」として指定されました。

 幹 事 報 告  （幹事報告の詳細、他クラブの週報、例会変更通知は例会場後方の閲覧場所にて閲覧下さい）

・ 玉野市ボーイスカウト25年度育成会・年次総会の案内が届いています、谷口副会長が出席されます。

開催日：6月30日(日)、場所：レクレセンター

・ 森本ガバナーエレクト事務所より、公式訪問時各クラブに準備して頂く事項が届いています。

 第12回定例理事役員会議事録  6月7日

・ 「社会を明るくする運動」玉野地区保護司会啓発標語パネルに2,000円協賛しました。

・ 夏場の例会の服装にはクールビズも可としますがノーネクタイ、バッジは付けるようにしてください。バ

ッジの付いた上着を着て来られて後で脱ぐのもオーケーとします。

・ 「職業宣言」が「ロータリーの行動規範」に変更になりました。

 委 員 会 報 告

・ 親睦・家族委員会(三谷委員長)：＜結婚月＞山田君22日、谷君23日、籔内君25日。＜誕生月＞松尾君14

日、富永君30日。

・ インターネット・雑誌・広報委員会(三宅(一)委員長):ロータリーの友6月号の記事紹介。

・ 富永次年度出席・プログラム委員会委員長：ガバナー公式訪問日に、ロータリーモメントの発表2名と会

員卓話の要請がありましたので宜しくお願いします。

・ ハイロー会(谷口君): ①6月1日の大阪リバーサイドロータリークラブとの合同ゴルフコンペと懇親会ご出

席御苦労さまでした。②次年度ハイロー会の日程表を御配りします。

 スマイル・ボックス

・ 山田君、籔内君－結婚月。  ・ 松尾君、富永君－誕生月。 ・ 白石君、三宅(孝)君－玉野RC創立記念日。

・ 白石君－日本船舶設計協議会の会長に再選されました。   ・ 槌田君、渡邉君－入会月。

・ 渡邉会長－① 佐伯増恒様、ようこそいらっしゃいました。②谷口さん、お世話になりました。

・ 上原君－①大阪リバーサイド交流会では渡邉会長、宮原さん、谷口さん、三宅(孝)さんにお世話になりま

した。②富永さん、お世話になりました。

< ２ >

・ 谷口君－①皆様、クラブ協議会御苦労さまでした。②先日の大阪リバーサイドRC合同ゴルフコンペで優勝

致しました。③ゴルフ賞品を家に忘れてしまいました。すみません。④松尾先生、御世話になりました。

・ 富永君－①上原さん、三宅(孝)さん、御土産有難うございました。②大阪リバーサイドRCとの懇親会に欠

席しました。

・ 志野君－大阪リバーサイドRCとの懇親会でおおいに楽しませて頂きました。

・ 三宅(孝)君－①渡邉会長、谷口様ゴルフで大変お世話になりました。②富永様ホテルの件大変お世話にな

りました。      ・ 三宅(保)君、大西君、槌田君－本日早退。    ・ 三谷君－前回欠席。

 プ ロ グ ラ ム         「太陽光発電について」      武下 忠人君